

Số: 113 /CV-HĐQTV/v: Giải trình biến động kết quả SXKD
quý III năm 2015.Hà nội, ngày 21 tháng 10 năm 2015

**Kính gửi : - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.**

Theo kết quả HĐKD quý III năm 2015, lợi nhuận sau thuế của Công ty CP Cao su Sao Vàng (SRC) tăng 2.456.562.577 đồng so với quý III năm 2014 (biến động >10%). Công ty giải trình biến động kết quả SXKD quý III năm 2015 như sau:

Đơn vị tính: Việt Nam đồng

STT	Chỉ tiêu	Quý III năm 2014	Quý III năm 2015	Chênh lệch	Tỷ lệ % tăng (giảm)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(4)-(3)	(6)=(5)/(3)
1	Doanh thu bán hàng	260.034.651.037	264.502.774.925	4.468.123.888	1,72
2	Các khoản giảm trừ	192.438.157	1.089.076.955	896.638.798	465,94
3	Giá vốn hàng bán	205.152.050.282	206.162.544.438	1.010.494.156	0,49
4	Doanh thu hoạt động tài chính	252.420.472	851.111.346	598.690.874	237,18
5	Chi phí tài chính	3.388.970.890	2.031.114.253	(1.357.856.637)	(40,07)
6	Chi phí bán hàng	9.166.812.324	8.548.017.639	(618.794.685)	(6,75)
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	13.568.553.140	14.894.006.696	1.325.453.556	9,77
9	Thu nhập khác	142.468.838	127.369.587	(15.099.251)	(10,60)
10	Chi phí khác	6.705.000	653.046.122	646.341.122	9.639,69
11	Tổng lợi nhuận trước thuế	28.954.010.554	32.103.449.755	3.149.439.201	10,88
12	Chi phí thuế TNDN hiện hành	6.369.882.322	7.062.758.946	692.876.624	10,88
13	Lợi nhuận sau thuế	22.584.128.232	25.040.690.809	2.456.562.577	10,88

Giải trình

- Doanh thu bán hàng tăng 4.468.123.888 đồng, giá vốn hàng bán tăng 1.010.494.156 đồng so với quý III năm 2014 làm cho lợi nhuận tăng: 3.457.629.732 đồng.
- Chi phí tài chính giảm do chi phí lãi vay Ngân hàng giảm làm tăng lợi nhuận: 1.357.856.637 đồng.
- Chi phí QLDN tăng 1.325.453.556 đồng do chi phí tiền lương tăng.
- Ngoài ra các khoản giảm trừ doanh thu tăng 896.638.798 đồng, doanh thu hoạt động tài chính tăng 598.690.874 đồng, thu nhập khác giảm 15.099.251 đồng, chi phí khác tăng 646.341.122 đồng, chi phí thuế TNDN hiện hành tăng: 692.876.624 đồng dẫn đến lợi nhuận sau thuế của Công ty tăng: 2.456.562.577 đồng so quý III năm 2014.

Nơi nhận

- Như kính gửi;
- HĐQT, BKS(b/c);
- P.MKT (Đăng website);
- Lưu HĐQT, VT



Mai Chiên Hằng